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Chór „Róża Lutra”, Barbara Sopot-Zembok, Jakub Pieczka, a także zespół
Mażoretek „FRESH” to laureaci tegorocznych Nagród Burmistrza w dziedzinie
kultury. Statuetkę Wybrańca wręczył burmistrz Dariusz Skrobol podczas gali,
która odbyła się w czwartek, 22 grudnia w Pszczyńskim Centrum Kultury.

Autorem statuetki Wybrańca jest pszczyński artysta Joachim Krakowczyk. Organizatorzy
wzorem ubiegłych lat przygotowali ogromny ekran, na którym prezentowano film
przedstawiający nagrodzone osoby.

- Od wielu lat o Pszczynie mówią, że jest kulturalną stolicą regionu. W mijającym roku
byliśmy świadkami wielu niezwykłych wydarzeń. To efekt pracy ludzi mających wiele pasji
i chęci angażowania się w działalność kulturalną. To dla mnie zaszczyt wręczyć statuetki
Wybrańca - mówi burmistrz Dariusz Skrobol, który wspólnie z Michałem Czernkiem,
dyrektorem Pszczyńskiego Centrum Kultury podczas czwartkowego wieczoru uświadomili
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uczestnikom, że to ostatnia gala wręczenia nagród w dziedzinie kultury w starej siedzibie.
W przyszłym roku uroczystości odbędą się w nowoczesnym obiekcie, który obecnie jest w
trakcie budowy.

Chór „Róża Lutra”  -   przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pszczynie został
założony we wrześniu 1932 r. W tym roku obchodzi 90 rocznicę powstania. Od samego
początku Chór łączy pasjonatów wspólnego śpiewania. Chór uświetnia uroczyste
nabożeństwa oraz inne uroczystości parafialne. Reprezentuje parafię w corocznych
Diecezjalnych Zjazdach Chórów Diecezji Katowickiej. W minionych latach Chór promował
Pszczynę oraz parafię w czasie podróży do Niemiec, Austrii, Holandii, Szwecji na
zaproszenie zaprzyjaźnionych parafii. W okresie Bożego Narodzenia Chór uczestniczy w
„Pszczyńskich Kolędowych Spotkaniach Chóralnych". Działalność Chóru jest ważnym
elementem życia parafii oraz osobistym przeżyciem członków „rodziny chórowej".

Barbara Sopot- Zembok jest doktorem nauk historycznych oraz absolwentką animacji
społeczno-kulturalnej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Od lipca 2012 roku do lipca
2022 r. pełniła funkcję zastępcy Burmistrza Pszczyny. W latach 2019-2022  obchodziliśmy
setne rocznice kilku niezwykle ważnych dla naszego regionu wydarzeń. Były to rocznice
powstań śląskich oraz rocznica przyłączenia ziemi pszczyńskiej do Polski. Aby starannie
przygotować się do obchodów tych wyjątkowych rocznic, z inicjatywy Barbary Sopot-
Zembok burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powołał komitet organizacyjny, którego
celem prac było rozpowszechnienie wiedzy historycznej na temat powstań śląskich,
pogłębienie świadomości patriotycznej młodzieży i mieszkańców ziemi pszczyńskiej oraz
organizacja wydarzeń w ramach obchodów. Barbara Sopot - Zembok była członkiem
komitetu i koordynowała jego pracami.

 Jakub Pieczka od 15 lat aktywnie tworzy lokalną kulturę jako aktor, reżyser, instruktor
teatralny i animator kultury. Od 10 lat zaraża swoją pasją i uczy kolejne pokolenia
artystów-amatorów jako założyciel i główny instruktor Stowarzyszenia „take tam…” im.
Artystów Międzywojnia. Jest pomysłodawcą i koordynatorem wielu imprez kulturalnych,
m.in. „OWACJE. Pszczyńskie Wieczory z Teatrem” (dawniej Pszczyńska Noc Teatru),
„Pszczyński Weekend Kryminalny” (reaktywowany w tym roku), „OPEN UP! Pszczyński
Dzień Tańca”, a także ogólnopolskich konkursów artystycznych: „Włącz teatr!” i „PERŁA”.
Na terenie Pszczyny prowadzi kilkanaście grup teatralnych, musicalowych i aktorstwa
głosowego, które prezentują swoje realizacje i efekty pracy podczas licznych imprez
teatralnych. Współpracuje z wieloma instytucjami kultury przy organizacji wydarzeń,
podczas których także angażuje młodych ludzi do działań teatralnych.



Zespół  Mażoretek „FRESH” -    28 maja 2022 r.  drużyna Mażoretek FRESH działająca
przy Pszczyńskim Centrum Kultury zajęła 1. miejsce w kategorii Pompon Classic - Układ
Sceniczny Seniorek w  Mistrzostwach Polski Mażoretek Juniorek i Seniorek, które odbyły
się w Będzinie. Skład zespołu Mażoretek FRESH: Natalia Kaczmarek, Żaneta Kowalska,
Emilia Dajka, Agata Herok, Natalia Oko, Maja Fuchs, Zofia Fuchs, Joanna Jonderko,
Małgorzata Libera, kapitanem drużyny jest Dominika Biela, a trenerem Marta Jabłońska.
Przepustkę na udział w Mistrzostwach mażoretki otrzymały dzięki zwycięstwu w konkursie
Okręgu Południowo-Zachodniego Związku Sportowego, który organizował lokalne
Mistrzostwa Mażoretek.
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